
Copia 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

N. 698 DEL 30/08/2023 Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 DA 

ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO - APPROVAZIONE 

VERBALI E GRADUATORIA FINALE           

      

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7728 del 04/11/2021 con il quale il sottoscritto 

veniva nominato Responsabile del Settore  - SERVIZIO PERSONALE ai sensi dell'art. 66 

comma 1 del vigente Statuto Comunale; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 2 maggio 2022, recante “Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024(PTPF). Verifica delle eccedenze. 

Dotazione organica”, dove tra l’altro, si prevede, la copertura con contratto a tempo pieno 

e indeterminato, di un posto di “Istruttore Direttivo Tecnico”, categoria D, posizione 

economica D1; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03/08/2023 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 812 del 19/09/2022 con cui si è provveduto ad 

indire il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e 

pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno ed indeterminato categoria 

D, posizione economica D1 e ad approvare il bando di concorso esplicante condizioni, 

modalità e norme di partecipazione al concorso e la relativa domanda di ammissione; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.177 del 27/02/2023, così come rettificata ed 

integrata dalla n. 249 del 17/03/2023 ai fini dell'ammissione di altre due domande di 

partecipazione alla procedura concorsuale di cui trattasi, per un totale di n. 25; 

VISTO il Regolamento per le procedure di concorso, selezione ed accesso all'impiego dei 

dipendenti approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 02/08/2022;  

VISTO CHE l’avviso del bando del concorso in oggetto è stato pubblicato in estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ Serie Speciale Concorsi n. 3 del 13/01/2023;  

VISTA la propria determinazione n. 390 del 08/05/2023 veniva nominata la commissione 

giudicatrice del concorso sopraindicato; 

ATTESO che la Commissione Giudicatrice, concluse le operazioni  di concorso, ha 

trasmesso i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, trasmessi con nota prot. 6720 del 28/08/2023 

conservati agli atti di questo servizio; 

ATTESO che a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di 

concorso, è stata stilata, a cura della commissione, la graduatoria finale di merito come 

risulta, in particolare dal verbale n. 4 in data 23/08/2023; 



VISTO che la graduatoria di merito è approvata con determinazione del Responsabile del 

Settore Personale ed è immediatamente operativa ed è pubblicata all'Albo Pretorio del sito 

internet istituzionale dell'Ente e nella sezione amministrazione trasparente ed è 

comunicata ai candidati interessati; 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

commissione giudicatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di 

legge che disciplinano la materia; 

RILEVATO che non sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di 

merito; 

RITENUTO pertanto necessario: 

 approvare i verbali del concorso in oggetto; 

 approvare la relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente 

determinazione, di cui fa parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 

VISTO lo Statuto Comunale 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

VISTO il Regolamento comunale per le procedure di concorso, selezione e accesso 

all'impiego dei dipendenti; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro 

VISTO l'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., in virtù del quale non sussistono, in capo al 

responsabile del Settore, alcun conflitto d'interesse, neppure potenziale, nell'adozione del 

presente atto; 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale, i 

verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, trasmessi con nota prot. 6720 del 28/08/2023, dalla 

Commissione Giudicatrice del Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto 

di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno ed indeterminato (36 ore settimanali) 

categoria D - posizione economica D1; 

- di dare atto che i quattro verbali, debitamente sottoscritti dai commissari e dal segretario, 

sono agli atti di questo servizio; 

- di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto, che allegata alla 

presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale; 

- di nominare l'Arch. Grossi Tiziano vincitore di concorso per l'assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 unità di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica 

D1, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al quale competerà il relativo 

trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

- di dare atto che con successivo provvedimento, da adottarsi all'esito della verifica dei 

requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti 

dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre 

l'assunzione in servizio, la data della presa di servizio e l'approvazione dello schema di 

contratto individuale di lavoro; 

- di dare atto che la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo fissato 

dalle vigenti disposizioni legislative per l'eventuale copertura dei posti che si venissero a 



rendere vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale, fatta eccezione per i posti 

istituiti o trasformati successivamente all'indizione del concorso stesso; 

- di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente; 

- di comunicare ai candidati interessati la graduatoria di merito; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio nel 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 

dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 VESTRI IGINO 

 

 

 

 

 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to: VESTRI IGINO  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 31/08/2023. 
 
 
 

 
F.to:   

 
 

 


